
重庆市财政局关于
下达2025年节能减排中央补助资金预算
（第一批）的通知
[bookmark: _GoBack]渝财产业〔2025〕54号

各有关单位：
根据《财政部关于下达2025年节能减排补助资金预算（第一批）的通知》（财建〔2025〕77号），现下达2025年新能源汽车推广应用补助资金64044万元（详见附件1），用于2022年以及以前年度新能源汽车推广应用补助资金清算、2022年度推广新能源汽车补助资金预拨。
请各单位收到资金后按规定用途使用，做好账务处理，并按规定接受相关部门监督检查。同时，为强化绩效管理，提高资金使用效益，请各单位对照财建〔2025〕77号文件所列绩效目标（详见附件2），做好绩效监控和自评，于2026年1月15日前将绩效目标实现情况报送市经济信息委、市财政局。

附件：1.2025年节能减排中央补助资金（第一批）明细表
2.2025年度节能减排补助资金绩效目标表（新能源汽
车）



重庆市财政局
2025年5月13日
（此件主动公开）
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 重庆市财政局发布     



附件1

2025年节能减排中央补助资金（第一批）明细表

	序号
	企业名称
	2022年及以前年度清算资金
	2022年度预拨资金
	扣回渝财产业〔2024〕162号已预拨资金
	本次实际安排资金
	备注

	
	
	A
	B
	C
	D=A+B-C
	

	合计
	115432
	11157
	62545
	64044
	　

	1
	鑫源汽车有限公司（曾用名：华晨鑫源重庆汽车有限公司）
	13243
	1493
	8029
	6707
	　

	2
	庆铃汽车股份有限公司
	2445
	　
	1226
	1219
	　

	3
	赛力斯汽车有限公司
	2949
	1139
	1748
	2340
	　

	4
	上汽红岩汽车有限公司（曾用名：上汽依维柯红岩商用车有限公司）
	569
	　
	0
	569
	　

	5
	长安福特汽车有限公司
	2571
	　
	0
	2571
	　

	6
	重汽(重庆)轻型汽车有限公司
	2130
	　
	0
	2130
	　

	7
	重庆恒通客车有限公司
	2850
	　
	0
	2850
	截至目前，恒通客车需退还新能源汽车中央财政补助资金9803万元，对此次应拨付恒通客车的2850万元，由市财政予以扣收，扣收后恒通客车欠款余额为6953万元。

	8
	重庆力帆乘用车有限公司
	11014
	　
	0
	11014
	　

	9
	重庆铃耀汽车有限公司
	55
	　
	0
	55
	　

	10
	重庆瑞驰汽车实业有限公司
	13557
	1005
	8548
	6014
	　

	11
	重庆睿蓝汽车制造有限公司
	2771
	　
	1488
	1283
	　

	12
	重庆长安汽车股份有限公司
	61278
	7520
	41506
	27292
	　





附件2

2025年度节能减排补助资金绩效目标表
（新能源汽车）
（2025年度）
	项目名称
	节能减排补助资金

	主管部门
	重庆市经济和信息化委员会、财政局

	项目资金
（万元）
	年度资金总额：
	64044

	
	       其中：本年一般公共预算拨款
	64044

	
	其他资金
	0

	总体
目标
	1.支持符合补贴政策要求的新能源汽车产品推广应用，进一步扩大新能源汽车产品消费；
2.各部门紧密配合，不断加强财政资金监管合力，确保财政资金高效安全使用。

	
	

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	
	产出指标
	质量指标
	有运营里程要求车辆满足要求比例
	100%

	
	
	
	车辆纳入新能源汽车国家监管平台比例
	100%

	
	
	
	车辆技术参数与新能源汽车推广应用推荐车型目录参数一致性
	100%

	
	效益指标
	经济效益指标
	新能源汽车产业发展
	显著提升

	
	
	社会效益指标
	社会认可度
	显著提升

	
	
	生态效益指标
	节能减排效果
	有所提升

	
	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益企业、群众满意度
	≥90%
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